
 

Bildungs- und Kulturdirektion 

Erziehungsberatung 

EB Köniz 

 

Waldeggstrasse 37, 3097 Liebefeld 

Telefon +41 31 635 24 50 

eb.koeniz@be.ch 

www.eb.bkd.be.ch 

Hauptansprechpersonen  

MR-Region Gemeinden/Schulhäuser Hauptansprechperson(en) 

Belp Belp 

 

 

 

 

 

OSZ 

Christina Wild 

christina.wild@be.ch  

 

Nicole Gilgen  

nicole.gilgen@be.ch 

 

Andrea Schwald 

andrea.schwald@be.ch  

 

Gerzensee Gerzensee, Kirchdorf Andrea Schwald 

andrea.schwald@be.ch  

 

Gürbental-Längenberg 

(Gü-Lä) 

Riggisberg, Rümligen, Thurnen, Toffen 

 

 

Kaufdorf 

 

 

Rüeggisberg 

 

Sabine Grimm 

sabine.grimm@be.ch  

 

Simone Fatzer 

simone.fatzer@be.ch  

 

Simone Fatzer 

simone.fatzer@be.ch  

 

Kehrsatz-Niedemuhlern-Wald 

(Ke-Ni-Wa) 

Kehrsatz, Niedermuhlern, Wald Esther Rentsch 

esther.rentsch@be.ch  

 

Köniz Liebefeld, Wabern 

 

 

Spiegel, OZK 

 

 

Köniz-Buchsee, Schliern 

 

 

Schliern 

 

 

Wangental 

 

 

Sternenberg/Oberbalm 

Martin Kocher 

martin.kocher@be.ch  

 

Simone Fatzer 

simone.fatzer@be.ch 

 

Ariane Stauber 

ariane.stauber@be.ch  

 

Brigitta Gantenbein 

brigitta.gantenbein@be.ch  

 

Sabine Grimm 

sabine.grimm@be.ch  

 

Esther Rentsch 

esther.rentsch@be.ch 

 

Schwarzenburg Guggisberg, Rüschegg,  

Schwarzenburg 

Brigitta Gantenbein 

brigitta.gantenbein@be.ch  

 

 

https://www.eb.bkd.be.ch/de/start/ueber-uns/regionalstellen/eb-koeniz.html
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